
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
МӘҒАРИФ МИНИСТРЛЫҒЫ 

 

 Муниципаль ҡаҙна учреждениеһы 

«Башкортостан Республикаһы 

Ейәнсура районы  муниципаль 

район хакимиәтенең  мәғариф 

булеге»  

 

      
 

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН 
МИНИСТЕРСТВО    ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

Муниципальное казенное 

учреждение «Отдел образования 

Администрации муниципального 

района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан» 

   
 

 

 
 

 

 

    Б О Й О Р О Ҡ                         П Р И К А З 

« 22 » ноябрь 2019 й.  №                              473 « 22 » ноябрь 2019 г. 
 

О проведении районного конкурса  

педагогического мастерства «Учитель 

года -2020» 

 

В целях выявления, поддержки и 

поощрения талантливых, творчески 

работающих учителей, повышения 

престижа педагогических работников, 

распространения передовых идей в 

области образования и  позитивного 

педагогического опыта лучших 

педагогических работников  района,  

активизации деятельности 

педагогических коллективов по 

усилению гуманистической, личностно-

развивающей направленности 

содержания педагогической 

деятельности, создания мотивационной 

среды для творческого роста и 

самореализации педагогов в 

современном педагогическом 

сообществе, в соответствии с 

положением республиканского конкурса 

«Учитель года  Башкортостана — 2020» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положения о районных 

конкурсах «Учитель года -2020»,   

«Учитель года русского языка и 

литературы -2020», «Молодой учитель года 

-2020»,  «Учитель года башкирского языка 

и литературы -2020» (Приложение №1);  



2. Провести районные конкурсы «Учитель 

года - 2020», «Учитель года башкирского 

языка и литературы -2020», «Учитель года  

русского языка и литературы -2020», 

«Молодой учитель года -2020»,  согласно 

утвержденным положениям, 16-17 декабря 

2019  года на базе МОАУ СОШ № 2 с. 

Исянгулово;  

3. Утвердить состав оргкомитета 

Конкурсов (Приложение№ 2);  

4. Утвердить прилагаемую смету 

расходов (Приложение№ 3); 

5. Руководителям ОО:  

 представить в методкабинет Отдела 

образования заявки для участия на 

муниципальном  этапе конкурсов 

«Учитель года-2020», «Учитель года 

башкирского языка и литературы -2020», 

«Учитель года  русского языка и 

литературы -2020», «Молодой учитель 

года -2020» до 29 ноября 2019 года; 

   обеспечить участие победителей 

школьного этапа на районных 

конкурсах «Учитель года - 2020», 

«Учитель года башкирского языка и 

литературы -2020», «Учитель года  

русского языка и литературы -2020», 

«Молодой учитель года — 2020»;  

  обеспечить явку членов жюри для 

участия в составе жюри и предметных 

комиссий (Приложение№ 4); 

6. Участникам конкурса до 06 декабря 2019 

года: 

 представить папки с материалами в 

методкабинет Отдела образования 

организатору Конкурса; 

 пройти электронную регистрацию на 

сайте Отдела образования в разделе 

конкурс «Учитель года — 2020». При 

регистрации участникам необходимо 

указать адрес (личный сайт, 



страница, блог сайта 

образовательного учреждения), где 

можно ознакомиться с Интернет-

ресурсом участника (до 09 декабря 2019 

г.)  

7. Директору МОАУ СОШ № 2с. Исянгулово 

Алопиной Е.Н. создать условия  для 

проведения муниципального этапа 

конкурса педагогического мастерства 

«Учитель года -2020»,  «Учитель года 

башкирского языка и литературы -2020», 

«Учитель года  русского языка и 

литературы -2020», «Молодой учитель года - 

2020», организовать горячее питание для 

участников, оргкомитета и членов жюри. 

8. Возложить ответственность за съемку 

хода конкурса и создания видеороликов 

участников  на директора РЦПИ Акъюлова  

А.К.; 

9. Возложить ответственность за 

организацию закрытия конкурса 

педагогического мастерства  «Учитель 

года -2020», «Учитель года башкирского 

языка и литературы -2020», «Учитель года  

русского языка и литературы -2020», 

«Молодой учитель года - 2020» на 

директора ЦРТДЮ Юлдашбаеву Г.Х.; 

10. Контроль  за  исполнением  

настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника                                                            

Б. Ф. Канчурин 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 к приказу  

Отдела образования  

от 22 ноября 2019 г. № 473 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальных конкурсах 

«Учитель  года  Башкортостана – 2020»,  

«Учитель года башкирского языка и 

литературы -2020» 

«Учитель года русского языка и 

литературы – 2020» 

«Молодой учитель года - 2020»  

 

  Учредителями муниципального этапа 

конкурсов «Учитель года 

Башкортостана-2020», «Учитель года 

башкирского языка и литературы -2020», 

«Учитель года русского языка и 



литературы – 2020», «Молодой учитель года 

- 2020» (далее Конкурсы) являются МКУ 

«Отдел образования Администрации 

муниципального района Зианчуринский 

район Республики Башкортостан», 

районный профсоюз работников 

образования.  

 

Конкурс проводится в два этапа: 

 школьный этап: октябрь - ноябрь 2019 

год; 

 муниципальный этап: декабрь 2019 г. 

 

Цели и задачи конкурса 

1.1. Выявление, поддержка и поощрение 

талантливых, творчески работающих 

учителей.  

1.2. Повышение социального статуса 

педагогов и престижа учительского 

труда, распространение 

инновационного педагогического опыта 

лучших учителей района.  

1.3. Активизация деятельности 

педагогических коллективов по 

усилению  

гуманистической, личностно -

развивающей направленности 

содержания  

педагогической деятельности.  

1.4. Создание мотивационной среды для 

творческого роста и самореализации  

педагогов в современном 

педагогическом сообществе.  

Участники конкурса 

2.1. Принять участие в конкурсе могут 

учителя-предметники образовательных 

учреждений, реализующих 

образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего 

общего образования. 



2.2. Возраст участников не 

ограничивается.  

2.3. Победители  прошлых лет  к участию в 

Конкурсе не допускаются. 

2.4. Выдвижение кандидатов на уровне 

общеобразовательного учреждения 

может осуществляться только по итогам 

школьного этапа конкурса. 

2.5 Рекомендуется  выступление 

участников на русском языке. 

2.6. Победители муниципального этапа 

конкурса участвуют в Республиканском 

этапе Конкурса. 

Порядок представления документов 

3.1. Для регистрации участника Конкурса 

в оргкомитет направляются следующие 

документы:  

- личное заявление претендента на 

участие в Конкурсе (приложение №1),  

- заявка на участие в конкурсном уроке 

(приложение № 2);  

- представление школьного оргкомитета 

Конкурса (далее – Заявителя) с 

описанием общественно значимых 

действий участника Конкурса 

(приложение № 3);  

- информационная карта участника 

Конкурса  (по форме) (приложение № 4); 

- выписка из протокола заседания 

оргкомитета школьного этапа конкурса 

о выдвижении кандидатуры на участие в 

Конкурсе (Приложение №5); 

- справка об итогах школьного Конкурса 

(Приложение №6);  

- согласие на обработку персональных 

данных (Приложение №7).  

3.2. Из названых выше материалов 

участник формирует одну папку. 

Документы с пометкой «Учитель года  – 

2020», «Учитель года башкирского языка и 

литературы -2020», «Учитель года русского 



языка и литературы-2020», «Молодой 

учитель года - 2020» доставляются в 

районный оргкомитет в срок до 06 

декабря 2019 года.  

3.3. Документы, присланные на Конкурс, 

не рецензируются.  

3.4. Участники конкурса должны пройти 

регистрацию на сайте МКУ Отдел 

образования и указать адрес «Интернет-

ресурса». 

4. Порядок проведения районного 

конкурса 

4.1. Районный этап конкурса «Учитель 

года  – 2020», «Учитель года башкирского 

языка и литературы -2020», «Учитель года 

русского языка и литературы-2020», 

«Молодой учитель года - 2020» проводится 

в 2 тура.  

 

5. Первый тур – заочный тур 

«Методическое портфолио» включает  

два конкурсных испытания «Интернет-

ресурс» и «Я-учитель».  Конкурсное 

испытание «Я – учитель». Проводится в 

рамках установочного семинара 10 

декабря 2019 года в МОАУ СОШ №2 

с.Исянгулово. 

 

5.1. «Интернет-ресурс» 

5.1. Цель тура: демонстрация 

использования информационно-

коммуникационных технологий как 

ресурса повышения качества 

профессиональной деятельности 

педагога.  

 Формат конкурсного задания: 

представление Интернет-ресурса 

(личный сайт, страница, блог сайта 

образовательного учреждения), на 

котором можно познакомиться с 



участником конкурса и публикуемыми им 

материалами. 

Критерии оценивания конкурсного 

задания: информационная 

насыщенность, безопасность и 

комфортность виртуальной 

образовательной среды, эффективность 

обратной связи, актуальность 

информации, оригинальность и 

адекватность дизайна.  

 

5.2. Эссе «Я — учитель» 

 Цель: раскрыть мотивы выбора 

учительской профессии, собственных 

педагогических принципов и подходов к 

образованию, своего понимания миссии 

педагога в современном мире, смысла 

педагогической деятельности, 

демонстрация видения современных 

проблем и возможных путей их решения 

средствами образования.  

 Тема эссе объявляется в день 

проведения установочного семинара. 

Текст эссе до 4 страниц. Время 

написания эссе 2,5 астрономических 

часа.  

 

5.  ПЕРВЫЙ ТУР: «УЧИТЕЛЬ-ПРОФИ» 

Первый (очный) тур («Учитель-профи») 

(далее – I (очный) тур) включает 

два конкурсных испытания: 

«Методический семинар» и «Урок». 

5.1. Первый тур – очный. 

5.1.1. Цель тура: оценить уровень 

профессионального мастерства 

учителя.  

5.1.2. Конкурсные задания тура: «Урок» 

Цель: раскрытие конкурсантами своего 

профессионального потенциала в 

условиях планирования, проведения и 

анализа эффективности учебного 



занятия (урока), проявление 

творческого потенциала, 

самостоятельности, умения 

ориентироваться в ситуации, знание 

своего предмета и способности выйти в 

обучении на межпредметный и 

метапредметные уровни.   

1) Урок, соответствующий программе 

данного класса МОАУ СОШ № 2 

с. Исянгулово продолжительность 45 

минут. 

В рамках данного конкурсного задания 

учитель дает урок, демонстрируя свой 

опыт. Тема урока узнается в день 

открытия конкурса.  

2)  Самоанализ урока, ответы на вопросы 

членов жюри; продолжительность до 10 

минут. 

5.2. Конкурсное испытание 

«Методический семинар» 

Цель: демонстрация методической 

грамотности, соотнесения 

педагогической теории с практикой, 

способности к анализу, осмыслению и 

представлению своей педагогической 

деятельности в соответствии с 

требованиями ФГОС, профессионального 

стандарта «Педагог (педагогическая 

деятельность в сфере дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования) 

(воспитатель, учитель)», утверждённого 

приказом Минтруда России от 18 октября 

2013 г. No 544н (далее – профессиональный 

стандарт «Педагог»). Формат 

конкурсного испытания: проводится  

для всех участников конкурсного 

испытания «Урок», что позволяет 

соотнести заявленные теоретические 

положения с практикой их реализации. 

Регламент конкурсного 



испытания — до 5 минут (представление 

конкурсантами концептуальных 

методических подходов, основанных на 

опыте работы – 3 минуты; диалог членов 

жюри с конкурсантом в форме вопросов и 

ответов –2 минуты). 

Представление, содержащее описание 

опыта профессиональной деятельности 

участника конкурса, используемых им 

технологий и методик, направленных на 

реализацию требований ФГОС и 

профессионального стандарта «Педагог» 

может сопровождаться мультимедийной 

презентацией (до 10 слайдов). 

Критерии оценки конкурсного 

испытания: результативность и 

практическая применимость, 

коммуникативная культура, 

оригинальностьи творческий подход, 

научная корректность и методическая 

грамотность, информационная и 

языковая грамотность. Все критерии 

являются равнозначными и оцениваются 

по 10 баллов. Максимальный общий балл 

за выполнение задания – 50 

 

6. Второй тур – очный включает 1 

конкурсное испытание - «Мастер-класс» 

  

Мастер-класс  

  Цель: демонстрация педагогического 

мастерства в планировании и анализе 

эффективности учебных занятий и 

подходов к обучению, выявление 

лучшего педагогического опыта и 

инновационных практик, осознание 

педагогом своей деятельности в 

сравнительном и рефлексивном 

контексте, осмысление перспектив 

собственного профессионального 

развития и потенциала транслирования 

методик и технологий преподавания.  



  Формат конкурсного задания: 

публичная индивидуальная 

демонстрация способов трансляции на 

сцене образовательных технологий 

(методов, эффективных приемов и др.).  

Регламент:  выступления – до 10 минут, 

вопросы жюри и ответы участника до 5 

минут. Темы мастер-класса 

определяются самими участниками.  

 

7. Определение победителя конкурса  

«Учитель года – 2020», «Учитель года 

башкирского языка и литературы -2020», 

«Учитель года русского языка и 

литературы – 2020», «Молодой учитель года 

— 2020». 

  По итогам всех туров, по набранным 

очкам определяются победители и 

призеры конкурсов «Учитель года –  2020», 

«Учитель года башкирского языка и 

литературы -2020», «Учитель года русского 

языка и литературы-2020»,  «Молодой 

учитель года — 2020».  

 Победителем Конкурса признается 

участник, набравший наибольшее 

количество баллов в первом,  втором, 

третьем турах конкурса.  

 Все результаты объявляются на 

торжественном закрытии Конкурса.  

 

Жюри конкурса 

  В состав  жюри входят победители и 

участники республиканского конкурса 

предыдущих лет, представители 

учредителей, общественных 

организаций, муниципальных органов 

управления образованием, учителя.  

  Для проведения жеребьевки, 

подготовки сводных оценочных 

ведомостей по результатам выполнения 

участниками Конкурса конкурсных 



заданий, организации подсчета баллов, 

набранных участниками Конкурса, 

создается счетная комиссия из числа 

членов оргкомитета Конкурса.  

 Состав междисциплинарного жюри и 

счетной комиссии утверждается 

приказом Отдела образования.  

Награждение 

 Награждение лауреатов Конкурса и 

его  победителей в отдельных 

номинациях проходит в соответствии  c 

настоящим Положением. 

 Лауреаты Конкурса, а также особо 

отличившиеся участники Конкурса, 

продемонстрировавшие яркие 

педагогические находки, оригинальные 

нетрадиционные подходы к обучению и 

воспитанию детей, особые 

коммуникативные способности и 

склонность к педагогической 

импровизации, награждаются почетными 

дипломами, ценными призами по 

номинациям, определяемым учредителем  

Конкурса.   

  

 

 

 
Приложение № 1 

 к Положению о районном конкурсе  

 «Учитель года  – 2020»  

 

 В Оргкомитет  

 районного конкурса  

 «Учитель года – 2020»,  

 ____________________________________________  

 (Ф.И.О. в родительном падеже)  

 учителя _____________________________________  

 (наименование учебного предмета)  

 _____________________________________________  

 (наименование образовательного 

учреждения)  



  

З А Я В Л Е Н И Е. 

 

               Прошу допустить меня к 

участию в районном конкурсе («Учитель 

года – 2020»,  «Учитель года русского 

языка и литературы- 2020», «Молодой 

учитель года-2020»). 

Подпись _________________  

Число ___________________   

 
Приложение № 2 

к Положению о районном конкурсе  

«Учитель года  – 2020»  

ЗАЯВКА 

на учебное занятие 

в рамках первого тура районного 

конкурса 

(«Учитель года  – 2020» 

«Учитель года русского языка и 

литературы – 2020»,  

«Молодой учитель года-2020»). 

Район 

______________________________________________________________  

Фамилия________________________________________________________

____ 

Имя ______________________________________________________________  

Отчество______________________________________________________

______ 

Назовите предмет, по которому Вами 

будет проведен урок:  

__________________________________________________________________  

Определите класс, в котором Вы будете 

проводить урок: ______ класс  

 

Укажите технические средства, которые 

Вам обязательно потребуются для 

проведения урока:  

________________________________________________________________ 

Подпись _________________  

Число ___________________ 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 

В районный оргкомитет  

муниципального конкурса «Учитель года» 

 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ  

 

_____________________________________________________________________ 
(наименование образовательного учреждения)  

выдвигает 

________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество кандидата на участие в 

конкурсе в родительном падеже) 

____________________________________________________________ 

(занимаемая должность, предмет) 

на участие в районном конкурсе 

«Учитель года».  

 

Адрес Интернет-ресурс участника 

конкурса: ___________________________. 

 

Приложения:  

1. Выписка из протокола заседания 

оргкомитета школьного этапа 

конкурса о выдвижении кандидатуры 

на участие в Конкурсе. 

2. Представление школьного 

оргкомитета Конкурса (далее – 

Заявителя) с описанием общественно 

значимых действий участника 

Конкурса. 

3. Заявление кандидата. 

4. Информационная карта кандидата на 

участие в Конкурсе.  

5. Справка об итогах школьного 

Конкурса.  

6. Согласие на обработку персональных 

данных.  



7. Заявка на участие в первом очном 

туре «Урок».  

 

 

Должность директора  

 

____________________     _______________ 

(фамилия, имя, отчество)      (подпись) 

 

 

М.П. 

Приложение №4 
 

 Информационная карта участника районного 

конкурса «Учитель года Башкортостана» 

 

________________________________________ 
(фамилия) 

________________________________________ 
(имя, отчество) 

________________________________________________ 
(наименование образовательного учреждения) 

 

1. Общие сведения 

Муниципальное 

образование 
 

Населенный пункт  

Дата рождения (день, 

месяц, год) 
 

Место рождения  

Адреса в Интернете 

(сайт, блог  и т. д.), где 

можно познакомиться с 

участником и 

публикуемыми им 

материалами  

 

2. Работа 

Место работы 

(наименование 

образовательной 

организации в 

соответствии с 

уставом) 

 



Занимаемая должность  

Преподаваемые 

предметы 
 

Классное руководство в 

настоящее время, в 

каком классе  

 

Общий трудовой стаж 

(полных лет на момент 

заполнения анкеты) 

 

Общий педагогический 

стаж (полных лет на 

момент заполнения 

анкеты) 

 

Дата установления 

квалификационной 

категории (если 

имеется) какой именно 

категории  

 

Почетные звания и 

награды (наименования 

и даты получения) 

 

Послужной список 
(места и сроки работы 
за последние 10 лет) 

 

Преподавательская 
деятельность по 
совместительству 
(место работы и 
занимаемая должность) 

 

3. Образование 

Название и год 

окончания учреждения 

профессионального 

образования 

 

Специальность, 

квалификация по 

диплому 

 

Дополнительное 

профессиональное 

образование за 

последние три года 

(наименования 

образовательных 

 



программ, модулей, 

стажировок и т. п., 

места и сроки их 

получения) 

Знание иностранных 

языков (укажите 

уровень владения) 

 

Ученая степень  

Название 
диссертационной 
работы (работ) 

 

Основные публикации (в 
т. ч. брошюры, книги) 

 
 

4. Общественная деятельность 

Участие в общественных 

организациях 

(наименование, 

направление 

деятельности и дата 

вступления) 

 

Участие в деятельности 

управляющего 

(школьного) совета 

 

Участие в разработке и 
реализации 
муниципальных, 
региональных, 
федеральных, 
международных 
программ и проектов (с 
указанием статуса 
участия) 

 

5. Семья 

Семейное положение   

Дети (имена и возраст)  

6. Досуг 

Хобби  

Спортивные увлечения  

Сценические таланты  

7. Контакты 

Рабочий адрес с 

индексом 

 



Домашний адрес с 

индексом 

 

Рабочий телефон с 

междугородним кодом 

 

Домашний телефон с 

междугородним кодом 

 

Мобильный телефон с 

междугородним кодом 

 

Личная электронная 

почта 
 

Адрес личного сайта в 

Интернете 
 

8. Документы  

Паспорт (серия, номер, 

кем и когда выдан)  
 

ИНН  

Свидетельство 

пенсионного 

государственного 

страхования  

 

 
Правильность сведений, представленных в информационной карте, подтверждаю:  

___________________________     ___________________________________                                                                                                                                 
                            (подпись)                                                                                                                                                                             (фамилия, имя, отчество участника) 
 

 

«___» ___________ 20___ г.         

 

 

 

 

 

 
Приложение №5 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  

 

заседания оргкомитета школьного 

этапа районного конкурса  



«Учитель года» 

в __________________________________________________ 

(наименование образовательного учреждения) 
 

№ ____ от __________________ 201_ года 

 

 

СЛУШАЛИ: О выдвижении кандидатуры на 

участие в районном конкурсе «Учитель 

года» в 20__ году. 

 

РЕШИЛИ: Выдвинуть на участие в 

районном конкурсе»Учитель года» 

в 20__ году. 

______________________________________________________, 

     (фамилия, имя, отчество в родительном 

падеже)  

занявшего ____ место на школьном этапе 

районного конкурса «Учитель года»  

 

в ____________________________________________________ в 

20_году. 

     (наименование образовательного 

учреждения) 

«ЗА»: ____ чел.  «ПРОТИВ»: ___ чел. 

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: ___ чел.  

 

 

председатель оргкомитета - 

руководитель образовательного 

учреждения 

(фамилия, имя, отчество)    

 (подпись) 

 

М.П. 

 

 

 

 

 
Приложение №6  

СПРАВКА  



об итогах школьного этапа районного 

конкурса  

«Учитель года» 

 

в ___________________________________________________________в 20 _ 

году 

(наименование образовательного учреждения)  

В 20 __ году состоялся школьный этап 

районного конкурса «Учитель года» в 

_________________________________________________________________.  
(наименование образовательного учреждения)  

Участие в школьном этапе конкурса 

приняли __ чел. 

 

 Таким образом, общее количество 

участников школьного конкурса 

«Учитель года» в районном конкурсе 

составило ____ чел.  

 

 

председатель оргкомитета - 

руководитель образовательного 

учреждения 

(фамилия, имя, отчество)    

 (подпись) 

 

М.П. 

 

 

председатель профкома  

 

(фамилия, имя, отчество)    

 (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение№7 

 

В Оргкомитет 

Конкурса  

____________________________, 

 (ФИО в родительном 

падеже) 

учителя 

______________________________ 
 (наименование 

учебного предмета) 
________________________________________ 
(наименование 

образовательного учреждения) 
 

 

заявление. 

 

Я, 

___________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество) 

даю согласие на участие в районном 

конкурсе «Учитель года» и внесение 

сведений, указанных в информационной 

карте участника, представленной 

______________________________________________________________________ 

(наименование образовательного учреждения) 

в базу данных об участниках конкурса и 

использование, за исключение разделов 

7-9 («Контакты», «Документы», «Личные 

банковские реквизиты»), в 

некоммерческих целях для размещения в 

Интернете, буклетах и периодических 

изданиях с возможностью редакторской 

обработки.  



 

 

«___» _____________ 20__ г.     ______________________ 

           (подпись)  

 

 

 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Согласие 
на обработку персональных данных 

участника конкурса «Учитель года Башкортостана - 2020» 
 

г. Уфа "__" __________ 20__ г. 
 

Я, __________________________________________________________________  
(фамилия, имя, отчество полностью) 

____________________________________________________________________________  
(наименование документа, удостоверяющего личность, серия и номер, дата выдачи и наименование органа, выдавшего документ)  

зарегистрированный по адресу __________________________________ принимаю решение 
о предоставлении своих персональных данных и свободно, своей волей и в своем интересе 
даю согласие уполномоченным лицам МКУ «Отдел образования Администрации МР 
Зианчуринский район РБ», зарегистрированного по адресу: с. Исянгулово, ул. Советская, д. 
18, на обработку, совершаемых с использованием средств автоматизации или без 
использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, 
систематизацию, накопление, хранение, передачу (распространение, предоставление, 
доступ) следующих персональных данных:  

фамилия, имя, отчество; 

место работы (наименование ОУ), должность;  
сведения об образовании, в том числе о послевузовском профессиональном 

образовании (наименование и год окончания ПОУ);  
наименование и реквизиты документа об образовании, квалификация, 

специальность;  
стаж работы, включая педагогический стаж.  
Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в рамках 

конкурса «Учитель года -2019».  
Я ознакомлен (а) с тем, что:  
согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания 

настоящего согласия в течение всего республиканского конкурса;  
персональные данные, предоставляемые в отношении третьих лиц, будут 

обрабатываться МКУ «Отдел образования Администрации МР Зианчуринский район РБ» в 
целях предоставления статистических данных в Министерство образования Республики 
Башкортостан;  



 согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании 
письменного заявления в произвольной форме;  
 в случае отзыва согласия на обработку персональных данных МКУ «Отдел образования 
Администрации МР Зианчуринский район РБ» вправе продолжить обработку персональных 
данных без согласия при наличии оснований, указанных в п.п. 2-11 ч.1 ст. 6, ч. 2 ст. 10 и ч.2 
ст. 11 ФЗ №152 "О персональных данных". 

 
Начало обработки персональных данных_____________________________ 

       (число, месяц, год) 

_____________________________________ 

   (подпись) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 к приказу  

Отдела образования  

от 22 ноября 2019 г. № 473 

 

Состав оргкомитета  

 

 

Жюри 

Башкирский язык: 

Акбутина З.Х.-учитель  

Кутушева  Л.И. 

Кутушева Г.К. 

Исмагилова Г.И. 

 

Русский язык  : 

 

Идрисова Р.В.-учитель русского языка и 

литературы  МОАУ  башкирская гимназия-

интернат  с.Исянгулово, руководитель РМО 

Родионова С.И.-учитель русского языка и 

литературы  МОАУ  СОШ №2 с.Исянгулово   

Уразова Л.И.- учитель русского языка и 

литературы  МОАУ  башкирская гимназия-



интернат  с.Исянгулово 

Якшимбетова Г.К.-учитель русского языка и 

литературы  МОБУ  СОШ им.Ф.Султанова 

с.Исянгулово  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


